



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 065/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO COM LUMINÁRIAS PARA MELHORIA NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS**

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	UNID	JRC + MTX	JRC + MTX	R\$ 886,73	R\$ 21.281,52	R\$ 2.051,67	R\$ 49.240,08	--	R\$ 1.164,94
<b>Descrição:</b> POSTE MAESTRO TELECÔNICO (4 METROS) COM SUPORTE 60.30MM AÇO CARBONO PARA 02 LUMINÁRIAS LED 100W MODELO COB, BASE FLANGE COM 4 FUROS, PINTURA ELETROSTATICA A QUENTE EM POLIESTER PRETA CHUMBADO (MEDIDAS DA BASE 150MM X 150MM X 5MM – INCLUSO LUMINÁRIA PUBLICA										
1	10,00	UNID	JRC + MTX	JRC + MTX	R\$ 1.140,25	R\$ 11.402,50	R\$ 2.638,33	R\$ 26.383,30	--	R\$ 1.498,08
<b>Descrição:</b> POSTE MAESTRO TELECÔNICO (4 METROS) COM SUPORTE 60.30MM AÇO CARBONO PARA 04 LUMINÁRIAS LED 100W MODELO COB, BASE FLANGE COM 4 FUROS, PINTURA ELETROSTATICA A QUENTE EM POLIESTER PRETA CHUMBADO (MEDIDAS DA BASE 150MM X 150MM X 5MM – INCLUSO LUMINÁRIA PUBLICA										
1	2,00	UNID	JRC + MTX	JRC + MTX	R\$ 1.005,44	R\$ 2.010,88	R\$ 2.326,33	R\$ 4.652,66	--	R\$ 1.320,89
<b>Descrição:</b> POSTE MAESTRO TELECÔNICO (4 METROS) COM SUPORTE 60.30MM AÇO CARBONO PARA 03 LUMINÁRIAS LED 100W MODELO COB, BASE FLANGE COM 4 FUROS, PINTURA ELETROSTATICA A QUENTE EM POLIESTER PRETA CHUMBADO (MEDIDAS DA BASE 150MM X 150MM X 5MM – INCLUSO LUMINÁRIA PUBLICA										
Subtotal Lote R\$ 34.694,90										
Subtotal Adjudicado R\$ 34.694,90							Subtotal Orçado: R\$ 80.276,04		56,7805 %	R\$ 45.581,14

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 34.694,90	R\$ 80.276,04	56,7805 %	45.581,14

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 01 de Julho de 2024

MARCELO BATISTA TEIXEIRA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL